De Homilia sancti Ambrosii Episcopi
Liber 8 in Lucam

Dénique, cum Dóminus dicit: Quare non dédisti pecúniam meam ad mensam? non nostræ, sed suæ pecúniae querit

usúram. Unus in terra se abscondisse dicit, quod ratióne, quæ ad imáginem et similitúdinem Dei data est nobis, stúdio voluptatis óbruit, et tamquam in fóvea carnis abscondit. De áliis silétur, qui quasi pròdigí debitóres, quæ accéperant, prodidérunt. In duóbus illis pauci sunt, qui per duas vices ad cultóres vínæ destináti sunt, in reliquis omnes Judæi.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudávit Dóminus: * Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum. V. Ecce homo sine queréla, verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere malo, et permanens in innocéntia sua. Ipse.

Lectio viii

Quam comparationem Matthæus étiam nobis voluit aptáre, quod similiter, ut dives, qui pecúniam suam non impéravit paupéribus, ita étiam, qui doctrinæ suæ grátiam non dívidit imperitis, docere cum possit, haud mediocris reus est culpæ. De

quo quóniam in libris de Fide scriptis diximus, transcurrere mélius fuit.

R. Sint lumbi vesti præcincti, et lucérnae ardentes in mánibus vestris: * Et vos símiles homínibus exspectántibus dómnum suum, quando revertátur a núptiis. V. Vigilate ergo, quia nescítis qua hora Dóminus vester venturus sit. Et. Glória Patri. Et.

Lectio IX de S. Blasio Ep. et Mart., ut in Breviario, et fit ejus Commemoratio in Laudibus.

Vesperæ de sequenti, Com. S. Andreæ Corsini, Ep. et Conf.:

Ant. Sacérdos et Póntifex, et virtútum ópifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dóminum.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Deus, qui in Ecclésia tua nova semper instáuras exémpla virtutum: da populo tuo báeti Andréæ Confessóris tui atque Pontificis ita sequi vestigia; ut assequáatur et præmia. Per Dóminum.

Die 4 Februarii

IN OCTAVA

S. CAROLI MAGNI

Imperatoris et Conf.

Duplex majus

Ad Matutinum et reliquas Horas Antiphonæ, Psalmi et Versus Nocturnorum de occurrenti hebdomadae die, ut in Psalterio; reliqua ut in Festo præter Lectiones, quæ in I Nocturno dicuntur de Scriptura occurrenti cum suis Responsoriis de Tempore, in II et III Nocturno ut infra.

In II Nocturno Lectiones Deridetur, de Communi Conf. non Pont. 2 loco.

In III Nocturno

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam

Lectio vii Cap. 19, 12-26

In illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis parabolam hanc: Homo quidam nóbilis ábiit in regiónem longinquam accipere sibi regnum, et reverti. Et reliqua.

Homilia sancti Bedæ Venerabilis Presbyteri

Ex Comm. in Luc. Lib. 5, cap. 78

Homo nóbilis ille est, cui cæcus supra clámabat: Fili David, misere mei. Longinqua ré-

gio Ecclésia est ex géntibus, de qua eídem homini nóbili; qui lóquitur: Ego autem constitútus sum Rex ab eo, dícitur a Patre: Póstula a me, et dabo tibi gentes hereditátem tuam, et possessiōnem tuam térmilos terræ. Quæ videlicet heréditas ac posséssio bifaria ratiōne régio longinqua vocátur: vel quia a finibus terræ clamat ad Dóminum; vel quia longe est a peccatóribus salus. Et cum Deus ubique sit præsens, longe tamen ab eórum sensu, qui idóla colunt, Deus verus abest.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operátus est, et de omni corde suo laudávit Dóminum: * Ipse intercédat pro peccatis ómnium populórum. V. Ecce homo sine queréla, verus Dei cultor, abstinenſ se ab omni opere malo, et pérmanens in innocéntia sua. Ipse.

Lectio viii

Vocátis autem decem servis suis. Denárius númerus ad legem pérnit propter decálogum. Vocat itaque paterfamí-

lias decem servos, quia éligit discípulos per lítteram legis imbútós. Dat illis decem mnas; quia legis dicta spiritaliter intelligénda revélat. Post passiōnem quippe resurrectionémque suam apéravit illis sensum, ut intellicherent Scriptúras. Mihi namque, quam Græci mnam vocant, centum drachmis appénditur; et omnis Scriptúra sermo, quia vitæ cœlestis perfeciónem súggerit, quasi númeri centenárii póndere fulgescit.

R. Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manib⁹ vestris: * Et vos similes hominibus exspectántibus dóminum suum, quando revertátur a nuptiis. V. Vigiláte ergo, quia nesciatis qua hora Dóminus vester venturus sit. Et. Glória Patri. Et.

Pro S. Andrea Corsini Ep. et Conf.:

Lectio ix

Andréam, Floréntiae ex nóbili Corsinórum família natum, paréntes precibus a Deo impetrárunt et Deíparæ spopondérunt. Adolescens pie

educátus, sensim ad vitia proclivis, sæpe a matre increpátus fuit. Ubi autem cognovit se paréntum voto beátæ Virgini dicátum fuisse, Dei amóre succénsus, Carmelitárum institútum ampléxus est, cujus régimini in Etruria præfектus fuit. Interea Fesulána ecclésia, suo viduáta pastore, eum sibi episcopum élégit; quod munus, ne divina contradiceret voluntati, tandem suscépit, et summo cum animárum zelo et pastori sollicitudine adimplévit. Ab Urbáno quinto ad sedandas Bonónie turbas legátus missus, mortalia civium ódia, summa prudéntia restinxit. Assiduis labóribus ac pénis conféctus, quiévit in pace, anno millésimo tercentésimo septuagésimo tertio, ætatis suæ septuagésimo primo. Quem Urbanus octávus Sanctórum número adscrípsit. Te Deum.